x. Item,que sia scrit per lo Scnvor Rey a Bo.in-
nen que con los mercaders perdens li tornen les 
coses que el demana, que lo dit Boannen liberal-
ment e benigne quit e absolua de pre/o los cres-
tians eatius e resiituischa als dits mercaders les 
lurs robes e mercaderies en lo lenv del dit Brg. 
Gasso preses.—Plau al Senyor Rev. 

xj . Item, quel Senyor Rev tassa e deu sobre 
iotes aquestes coses mer execudor lo noble en 
Gilabert de Ccntevlles Governador- del dit regne, 
o son lochlineut, lo qual tota appcllatiú remoguda 
ne allegacions alscunes auhides exeguischa les 
dites provesions avian con a ell tocaran per la di
ta comissió.— Plau al Senyor Rev. 

Et lactis per dictum dominum Regem respon-
sionibus, concessionibus sive provissionibus pre-
notatis, ut ín fine cujushbet dictorum capitulorum 
supra seriosius continetur, prelat us dominus Rex 
cum hoc presenti publico instrumento tïrmiler 
valituro, omnia et singula preinserta capilula jux-
ta responsionts, concessiones sivc provissiones 

predictas in fine cujuslibet dictorum capitulorum 
dcscrip:as, in posse mei sui scriptoris et notarii 
infrascripri, ac in presentía testium subscriptorum, 
confirma vit concessit et approbavtt, et eis per pre
sentis seriem auctoritatem suam regiam imerposuit 
pariter et decretum. Et nichilomiuus per ídem 
publicum insirumentum, vicem gerens epistole 
quo ad hec, mandavit de certa scientia et expresse 
Gubernaiori ceterisque ofricialibus, nec nonju ra
lis et probis hominibus, aliisque unlversis et sin-
gulis subditis suis civitaiis et regní Majoricarum 
predieti, presentíbus et futnris, qu.itinus omnia et 
singula dicta capitula, juxta lamen responsiones 
concessiones sive provissiones factas eísdem, 
prout in fine cujuslibet dictorum capitulorum su
pra clarius et lacius sunt nótate, teneant elïectuali-
ter et observent, teuerique et observan facían t in-
concusse, et non contrauteiant seu veniant aliqua 
ratione. Kt ut predicta omnia et singula supra per 
dictum dominum regem provissa validiorem et 
cfñcatioRcm roboris obtineant firmitatem, utque 
dictis mercatoribus qui dictam pecuniam necessa-
riam redemptioni predicte bistraxerint anticipave-
rint sive exsolverint de et super ipsa anticip.ttione 
vel exsolutione ac recuperatione dicte pecunie ex 
dicto laudo habeude tutius teneantur, et ut liben-
ti LIS eam anticipent vel exsolvent, memoratus do
minus Rex promissit ct juravit ad saucta quatuor 
Dei evaugelia corporaliter per eum tacta in posse 
mei dicti scriptoris et notarii omnia et singula 
premissa capitula; juxta responsiones concessiones 
vel provissiones prescriptas, sicut in cujuslibet dic
torum capitulorum fme clara serie denotautur, 
tencre et observare ac tenen, et observan lacere, 
caque vel eas aut earum aliquam non revocare 
vel revocan lacere aliqua ratione. In quorum 
omniuni testimonium, de mandato dicti domini 
Regis et ad requisitionem Petri Omberti mercato-
ris Majoricarum, requirentís nomine dictorum Ju-
ratorum, fuit de predictis factum presens publicum 
instrumentum per me dictum escriptorem et uo-
t.iriíim. Quod fuit actum \'alentie in Regali dicti 
domini Regis, quo ad firmam videlicet dictorum 
capitulorum, quartadecima die madü anuo a tiati-
vítate Domini M CCC I," tertio. Presentibus testi-
hus \*itali de Blanes abbate sancti Pelicis consilia
rio et francisco de Perellons uxerio dicti domini 
Regis, Quo autem ad juramentum predictum su
per predictis per dictum dominum Regem factum, 
in eodem Regali vicessima secunda die madü 
anno predicto, presentibus venerabili in Xpo. pa-
tre Hugone Episcopo canccllario et dicto Erancis-
co de Perellons uxerio dicti domini Regis. H. can. 

S i g # n t i t t i mei Bn. de Bonastre dicti domini Re
gis scriptoris, ejusque auctoritate notarii publici 
per totam tcrram et dominationem suam, qui de 
mandato dicti domini Regis et ad rcquisítionem 
dicti Petri Omberti, predictis interfui et boc scri-
bi feci. 

( A r x . l i ist . d e M a l l , L i b . l a t r e g . 1351-54, fol 78). 

II 

D i e p r e d i c t a x x v i j m e n s i s n o v e m b r i s 

a n n o a n a l i v i l a t e D o m i n i M " C C C Ix 1* o c t a v o . 

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valen
tie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, comesque 
Barchinone, Rossilionis et Ccritanie, erga vos fi¬ 
deles nostros Berengarium Sunycrii, lïerengarium 
Descamps, Bartholomeum de A'icli, Bernardum 
de Magadins, Petrum Ses fires, Guillermo Saro-
clta, et Guillermum Roberti, mercatores Majorica
rum, Saydo Bendanhet, Moxi Benanin, Magaloff 
Bcualbo, judeos ipsius civitatís, qui pro redimcn-
dis non nullis xpianis. quos Rex Bugie cum 
eorum bonis detinet captos, ac ipsis infra sex 
menses proxime futuros ad cïvitatcm ducendis 
predictam, in posse tenentis locum gerentis vices 
gubernatoris in regno Majoricarum vos efficaci-
ter obligastis, gratiocius nos haberc volentes, te-
nore presentis concedimus vobis mercatoribus 
antedíctis quod in quibuscumque rebus et merci-
bus que a regnis et terris ipsius Regis extrahen-
tur tant per vos quam alios quoscumque merca
tores, imponere possitis de et cum consilio dicti 
gerentis vices gubernatoris vel tenentis locum 
ejusdem et juratorum prelibate civitatis, iaudum 
sive lou aut passa temps vulgariter nuncupatum, 
prout in similibus est actenus tieri cousuetum, 
duraturum, et per quos ad hoc eligeritis colligen-
dum, tantum et tamdiu donec de rescato c.iptorunt 
xpianorum. predictorum, et sumptíbus per vos 
factis et fiendis hujus ratione, fuerit vobis plenarie 
satisfactum. Mandantes per eandem gerenti vices 
gubernatoris pretacto, vicario et bajulo civitatis 
ejusdem, aliisque nostris ofhcialibus et subditis 
universís, aut ipsorum officialium loca tenentibus, 
presentibus et iuturis, quatenus hac nostram cou-
cessionem ratam et firmam habeaut, teneant et 
ohservent, et non coutraveniant, seu aíiquem con-
travenire permittant aliqua ratione. In cujus rei 
testimonium presentem vobis fieri jussimus com-
muniri. Data Barchinone xxiij die novembris anno 
a nativitate Domini M° CCC° lx° octavo. P. Can. 
Rex .P. 

Qua littera regia supra presentata et lecta coram 
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dicto honorabíli locum tenente, mox ipse dominus 
locum teneos obtulit cum debita et humili reve
renda mandatum regium in dicta littera contentura 
exequi et complere, et jussít dictam litteram regis
trara 

Die veneris séptima decima mensis augusti an
no a nativitate Domini M° CCC' 1 lx° nono, hora 
post vesperas, infrascripta scriptura fuit presentata 
nobili Olfo dc Proxida, militi, vices gerenti gene-
ralis gubernatoris in regno Majoricarum, per Ber
nardum de Magadins et quosdam alios mercatores 
infra nominaros, et eam in vuigari dicto nobili 
expossitam, ipse nobilis laudavit et approbavit et 
jussit post predictam litteram supra insertara con-
tinuari et registran, Cujus scripturc tenor talis est: 

Die et anno predictis, coram nobili et circuns
pecto viro domino Olfo de Proxida, milite, sere-
nissimi domini Regis Aragonum consiliario et 
gerenti vices generalis gubernatoris in regno Ma-
joricarnm, personaliter existenti intus castrum 
regium civitatis Majoricarum, venerunt et compa-
ruerunt líerengarius Descamps, Bernardus de 
Magadins, Guillermus Sa Rocha et Cuiílermus Ro -
berti mercatores cives Majoricarum, et presenta-
runt eidem quandam patentem papiriam litteram, 
tenorjs et continentie subsequentis: 

Nos Petrus Dei gratia, Rex Aragonum ( i ) 
Data Barchinone xxiij die novembris auno a nativi
tate Domini M° CCC' 1 Ix" octavo. P. can. Rex P, 
Qua littera presentata ipsi mercatores supplica-
runt eidem domino vice gerenti quatenus juxta 
formam et seriem dicte littere dignaretur eisdem 
concederé et consilium prestare ut pro satisfactio-
ne eis fienda in illis mille sex centís quadraginta 
quatuor librïs, duobus solidis, ij. denariis, prout 
inferios continetur, quas opportuit eos et altos ín 
preinserta littera nominaros solvere et bistrahere 
pro redimendis dictis xpianis. et emeudis dictis 
sarracenis, et pro missionihus ct expensis quas 
amodo contigerit faceré pro dicto laudo colligen-
do, possint de ejus et dictorum venerabtlium ju
ratorum consilio, imponere dictum laudum alias 
vulgariter numcupatum passatemps, ipsumque co-
Uigere et levare continué et tamdiu donec eis 
esset plenarie satisfactum in dictis missionibus et 
expensis factis et fiendis premissorum occasione. 
Qui quidem dominus vices gerens, recepta dicta 
littera cum humili reverenda et intellecta, et 
vissis et recognitis dictis missionibus et expensis 
jam factis et amodo fiendis ratione premissa, et 
súper inde colloquio habito cum venerabilibus 
juratis, de ipsorum consilio, dedit lieenctam et 

( l ) R e p e t i c i ó d e la l l e t r a real a b a n s t r a n s c r i t a , 
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Item, havem pagat de nolit per 
los dits moros de Caller en 
Mallorques xxvij lrs. 

Item, havem despeses en Ma-
lorqucs e en Barcelona en 
moltes e diverses messions, dc 
malorquins Lxxvij lrs. iiij ss. i j . 

Ítem, trametem a Bngja los dits 
moros ab la barche den An
toni Puig, qui costa armada 
lxxxviiij lrs.; haguem de robes 
xxxvijij lrs. resten . . . . L lrs. 

ítem, san feies en Bugia diver
ses messions en donar al al-
miray de Bugia CCL. dobles, 
c donar als alcayts e altres ofti-
cials tant qui munta per tot 
CCCC xxj dobla iiij. tumens, 
que a rao de xxiüj sols valen. Dv lrs. xvj ss. 

Perquè munta per tot MD CCC 
xxxxiitj lrs. ij. ss. ij. dc que 
abatem CC. lrs. que aguem 
dels mercaders qui fan feve-
nes en Alcoi) e a Bona, per
què resta . . . . M.DC.xxxxiiij lss. ij ss. i j . 

Et concessa dicta licentia per dictum dominum 
viecs gerentem dictis mercateribus, ct de ejus con-
silio et díctorum vencrabilium, juratorum impo-
uendi dictum laudum per modum predictum, dic
tus dominus Gubernator rece pit a Pctro Cardo
na mercatore Majoricarum ad dictum laudum 
eleetum per dictos me reato res sacramen-
tum ad saucta quatuor ctivangclia corporaliter 
prestítum, quod ipse bene et legaliter se ha. 
beret in colligendo ct levando et recipiendo 
dictum laudum, et quod amplius de dicto lau
do ct occasionc ejusden non recipiet seu colli-
get nisí usque ad quantitatem complete solu-
tionis et satisfaetionis tiende dictis mercatoribtis 
in predicus M DC xxsxiiij lrs. ij. sol. ij den. dicte 
moncte jam expensas premissorum de causa et 
aliis missionibus et expensis iiendis necessaric pro 
colligendo et levando dicto laudo. Que omnia 
dictus dominus vices gerens, dictis mereatorihus. 
instantibus et requirentibus mandavit in libro pre
sentis Curie gubeniationís Majoricarum registran 
ad memoriam rei geste. 

A r x . h i s t . ile M a l l . R e g i s . L i l t . r e g . 136S e t 69, 

t o l . 250.) 

E. AGUILÓ. 

Tip. dt las Hijas dt J . Ctlomar 

potes ta tem dictis mercatoribns imponcndi dictum 
laudum super rebus et mercibus sequentibus et 
per modum et formam sequentem: 

Primo quod omnes mercat ores mercantes et 
uegotiantes in terris et regnis dictí Regis fSttgie, 
teneantur daré et solvere pro quolibet quíntale 
coreorum et vituiorum duos tumcns, 

ítem, pro quolibet quíntale cere quatuor tumcns. 
ítem, pro qualibet duodena botonarum virmi-

liarum et albarum et cordovani unum turnen. 
Ítem, pro quolibet quint.ile lane sordide unum 

turnen. 
Item pro quolibet quíntale lane lote duos tu-

mens. 
Item, pjo quolibet quíntale grane duas duplas, 
ítem, 'pro quolibet quíntale datilorum unum 

turnen. 
ítem, pro quolibet quíntale ortxinc ct palinerc 

unum turnen. 
ítem, pro quolibet quíntale lini duos tumens, 
ítem, pro quolibet quíntale boldronortmi agni-

narum et matxini unum turnen. 
Ítem, pro quolibet quíntale mocouc duos tu

mens. 
ítem, pro qualibet quíntale farine et semole 

unum turnen. 
ítem, pro quolibet quíntale m.mtegue unum 

turnen. 
ítem, pro quolibet bugíot unum turnen, 
ítem, pro aliis rebus et mercibus prorata pre

dictorum secundum magis et minus. 

Tenor vero dicti computi talis est 

Costaren los moros quen Gui
llem Sa Rocba axi com a pro
curador dels mercaders de un
gía c de Alcoi] e dc Bona, e 
compra los per ell Naruau Sa 
Rocba frare seu en Caller, c 
costaren de alionsins . . . Ni. C. liures. 

Item, que paga per ajuda a rao 
dc xij diuers per Hura, c impo
sició a rao de iiij diuers per filt
ra, e C sous de corredtircs, 
munta per tot abatudes xxvj. 
liures viij, sous quen bague de 
gracia Llj Irs. xij ss. 

Item, quen despeseren los dits 
moros despuis que foren com
prats fins al jorn ques recub
ren ab una nau de latins, ab la 
vianda que materen. . . xxxij lrs. x ss. 

Suma M C xxxüij Llrs. ij ss. de alfonsins.